

# Ett dokument av falskhet

**A**TT LÄSA ÅRETS finansplan är att gå in i en värld där orden ingenting betyder. Formuleringarna är ofta de rätta, uttrycker analyser som är relevanta och anger mål som är till landets bästa. Men de saknar samband med den politik som förs och berättar ingenting om de krafter som i realiteten styr i Sverige. Låt mig ta tre stora exempel:

**1. ARBETE LOVSJUNGS** i finansplanen. Arbete sägs vara grunden för välstånd och tillväxt, liksom för självkänsla och fördelning. "Den stora skiljelinjen går mellan dem som har och dem som saknar arbete", lyder den centrala slutsatsen i det kapitel som handlar om fördelningsspolitik.

Men politikens inriktning är inte att främja arbete. Den är tvärtom till för att dölja bristen på riktiga jobb, dels att främja att folk i arbetsför ålder lever på bidrag i stället för arbete. Statistiken i finansplanen talar sitt entydiga språk. Antalet sjukpenningdagar i Sverige var 43 miljoner år 1997 och steg till 94 miljoner år 2002. Antalet personer med vad som förr kallades förtidspension har ökat från 423 000 år 1997 till beräknade 584 000 år 2007. Den statliga utgiften för olika former av sjukfrånvaro har stigit från 36 miljarder kronor år 1997 till 123 miljarder kronor år 2004 – och fortsätter enligt finansplanen att öka med ytterligare tio miljarder kronor till år 2006.

I huvudsak har det här varit en följd av en medveten politik av höjda bidrag för att inte arbeta.

## 2. ENSKILT NÄRINGSLIV

och entreprenörskap sägs i finansplanen vara det som ska hjälpa fram nya jobb. Citat: "Nya arbetstillfällen kan inte beordras fram. Bakom varje arbetstillfälle döljer sig människor som vågar ta risker, starta nya projekt och utveckla gamla – och som vågar anställa. Goda förutsättningar för näringslivet underlättar processen."

Så sant och klokt som det var sagt. Men regeringen vill i realiteten förbjuda entreprenörskap och framväxten av nya svenska företag med internationell potential på nästan hela det stora tjänsteområdet. En stopplag för privata företag har införts för sjukhus. Motsvarande stopplag finns färdig för friskolor. Förmögenhets- och kapitalbeskattningen straffar svenska ägare och förhindrar att ett ursvenskt företag som Ikea kan ha sitt ägarcentrum i Sverige. Den politik nuvarande regering står för när det gäller

anställningsregler och sjukkostnadsansvar motverkar effektivt att företagare "vågar anställa".

## 3. NÅGOT AV EN

återgång till principerna bakom den stora skattereformen för 15 år sedan aviseras. Citat: "Regeringen bedömer att hela skattesystemet bör ses över. Förberedelser inleds för att under 2006 kunna påbörja en sådan översyn." Som skäl anges att en serie avsteg från skattereformen har ackumulerats under 15 års tid, att globaliseringen kräver att man tänker igenom vilka skattebaser som är stabila, att den demografiska utvecklingen manar extra till skatteregler som främjar arbete med mera.

Det här låter bra. Men det är regeringen själv som har brutit mot skattereformen genom den så kallade "värnskatten", som i realiteten borde kallas "utbildningsskatt". Och det är dess samarbete med miljöpartiet de gröna som har lett till 14 miljarder kronor i höjda energiskatter bara sedan 2001; ytterligare 16 miljarder i höjda energiskatter aviseras fram till 2010. Detta är tillväxthämmande och helt irrationellt i ett land med stora avstånd som kräver transporter.

**NEJ, FINANSPLANEN ÄR** ett dokument av falskhet.



Hans Bergström är docent i statsvetenskap och före detta chefredaktör för Dagens Nyheter. Han bor numera i Florida.

*Bara en väljarkår som börjar förstå realiteterna, och därmed hota makten, kan vrida politiken rätt.*

Hans Bergström, fd chefredaktör för DN

Vi vet vad som i realiteten styr:

- a) fördelningsfundamentalism,
- b) bidragstänkande,
- c) hänsynen till LO, det vill säga Rörelsens inre enighet,
- d) hänsynen till det tillväxtfientliga miljöpartiet, som behövs för maktinnehavet,
- e) vindkänslighet inför opinionsvindar så att man inte förlorar vad som är det statsbärande partiets kärna: maktinnehavet.

**SLUTSATS:** Lita inte till deras ord. Skapa en folklig opinion för en politik som ger Sverige en framtid som dynamisk företagarnation. Bara en väljarkår som börjar förstå realiteterna, och därmed hotar makten, kan vrida politiken rätt.